
ПІДСУМКИ 
ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО 
РОЗВИТКУ ОБЛАСТІ 

ЗА І КВАРТАЛ 2015 РОКУ



ОБЛАСТЬ УКРАЇНА МІСЦЕ ОБЛАСТІ 
В УКРАЇНІ

До 
відповідного 

періоду 
2014 року

Обсяг промислової продукції 20-21
Валова продукція сільського 
господарства 15-16

Капітальні інвестиції 9
Експорт товарів 5
Будівельні роботи 17
Введення в експлуатацію житла 6
Оборот роздрібної торгівлі 15
Номінальна заробітна плата 7
Реальна заробітна плата 19

До початку 
2015 року

Іноземні інвестиції 10
Заборгованість із заробітної 
плати 11

На 01.04.2015 Рівень зареєстрованого 
безробіття 16-18

Березень 
до грудня 
2014 року

Індекс споживчих цін 25

-14,1%

-4,9%

-11,6%

-5,5%

-24,8%
17,5%

-15,3%

-21,0%

24,4%

-21,4%

-4,7%

-14,8%

-31,3%

-32,9%

-19,3%

-23,9%

20,3%

-20,1%

ОСНОВНІ МАКРОЕКОНОМІЧНІ ПОКАЗНИКИ ЗА І КВАРТАЛ 2015 р.

2,6% 1,9%

11,8% 22,5%

-9,8% -10,2%

13,7% 11,6%



МОНІТОРИНГ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ
РАЙОНІВ ТА МІСТ ОБЛАСНОГО ПІДПОРЯДКУВАННЯ НА ОСНОВІ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ ЕКОНОМІЧНОГО І 

СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ ОБЛАСТІ

Назва районів
та міст

Загальне місце за всіма сферами
січень-грудень

2014 року
січень-березень 

2015 року
Бахмацький 2 2
Бобровицький 3 1
Борзнянський 7 21
Варвинський 5 3
Городнянський 15 14
Ічнянський 1 5
Козелецький 6 4
Коропський 18 19
Корюківський 4 6
Куликівський 8 7
Менський 14 12
Ніжинський 22 17
Н.-Сіверський 17 20
Носівський 9 8
Прилуцький 11 11
Ріпкинський 21 22
Семенівський 13 18
Сосницький 16 15
Срібнянський 19 10
Талалаївський 20 16
Чернігівський 12 9
Щорський 10 13
м. Ніжин 2 2
м. Н.-Сіверський 4 3
м. Прилуки 1 1
м. Чернігів 3 4

Кількість показників, 
за якими здійснений 
Моніторинг

34 33



Моніторинг здійснений
за 17 показниками для районів та 
16 - для міст обласного значення

ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНА СФЕРА

Назва районів та міст

Узагальнене місце
січень-
грудень

2014 року

січень-
березень
2015 року

ЛІ
ДЕ

РИ

Бахмацький 2 1
Козелецький 7 2
Бобровицький 1 3
Чернігівський 3 4
Корюківський 5 5

О
С

Н
О

В
Н

И
Й

 М
АС

И
В

Варвинський 16 6
Носівський 11 7
Семенівський 14 8
Куликівський 9 9
Прилуцький 15 10
Городнянський 12 11
Ічнянський 4 12
Ніжинський 17 13
Ріпкинський 22 14
Срібнянський 21 15
Сосницький 18 16
Щорський 8 17

АУ
ТС

АЙ
ДЕ

РИ

Менський 10 18
Коропський 13 19
Н.-Сіверський 19 20
Талалаївський 20 21
Борзнянський 6 22

м. Прилуки 1 1
м. Н.-Сіверський 4 2
м. Ніжин 3 3
м. Чернігів 2 4



80,5%

86,9%
88,2%

Постачання 
електроенегії, газу, 

пари та 
кондиційованого 

повітря 

Переробна 
промисловість

Добувна 
промисловість

січень-березень 2015 р.
січень-квітень 2015 р.

78,6% 78,5%

85,9% 87,5%
Україна
область

ПРОМИСЛОВІСТЬ

ІНДЕКСИ ПРОМИСЛОВОЇ ПРОДУКЦІЇ ЗА І КВАРТАЛ 2015 РОКУ

-37,4%

-36,9%

-21,7%

-10,5%

-4,2%

-4,0%

-2,0%

8,3%

Виготовлення виробів з 
деревини, виробництво
паперу та поліграфічна

діяльність

Легка промисловість

Нафтопереробка

Машинобудування

Металообробка

Виробництво харчових
продуктів, напоїв та 
тютюнових виробів

Виробництво гумових і 
пластмасових виробів, 
будівельних матеріалів

Хімічна
промисловість

ПРИРІСТ (ЗНИЖЕННЯ) В РОЗРІЗІ ГАЛУЗЕЙ

ЗА ОСНОВНИМИ ВИДАМИ ДІЯЛЬНОСТІ



-47,5 %
-40,8 %

-27,3 %
-22,4 %

-19,0 %
-14,1 %

-12,7 %
-7,8 %
-6,1 %
-6,0 %

-3,7 %
-2,4 %

1,6 %
3,4 %
5,6 %

9,3 %
9,6 %
12,2 %
12,4 %
14,7 %

33,5 %
37,5 %

49,4 %
59,6 %

154,7 %
169,0 %

-70,0 -20,0 30,0 80,0 130,0 180,0

Носівський
Менський

Козелецький
Ніжинський

Н.-Сіверський
Область

м.Чернігів
Сосницький

м.Прилуки
Прилуцький

Варвинський
Куликівський
Ріпкинський

Ічнянський
Талалаївський

м.Ніжин
Чернігівський
Корюківський

м.Н.-Сіверський
Щорський

Бахмацький
Борзнянський

Городнянський
Семенівський

Бобровицький
Коропський

РОЗРАХУНКОВІ ТЕМПИ ПРИРОСТУ (ЗНИЖЕННЯ) 
ПРОМИСЛОВОГО ВИРОБНИЦТВА за підсумками І кварталу 2015 року

ОБЛАСТЬ

ПРОМИСЛОВІСТЬ



478,3

235,2 243,1

453,6

228,7 224,9

0,0

400,0

всі категорії господарств сільськогосподарські 
підприємства

господарства населення

І квартал 2014
І квартал 2015

ВИРОБНИЦТВО ВАЛОВОЇ ПРОДУКЦІЇ 
СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА 
(у постійних цінах 2010 року)

ПРИРІСТ (ЗНИЖЕННЯ) ОБСЯГІВ 
ВИРОБНИЦТВА ВАЛОВОЇ ПРОДУКЦІЇ 

У СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ 
ПІДПРИЄМСТВАХ за І квартал 2015 р., %

млн грн

АГРАРНИЙ КОМПЛЕКС

-53,1
-36,1
-29,3
-22,2
-15,5
-14,5
-11,0

-5,4
-2,8

0,0
0,0
0,0
0,9
1,4
2,0
4,3
7,7
8,7
10,2
12,2
18,7

37,6
99,4

Менський 
Талалаївський
Н.-Сіверський 
Чернігівський

Бобровицький
Сосницький 
Козелецький

Ніжинський
ОБЛАСТЬ
Щорський

Куликівський 
Ічнянський

Прилуцький
Семенівський
Борзнянський

Коропський
Варвинський
Ріпкинський
Носівський

Городнянський
Бахмацький

Корюківський
Срібнянський

ОБЛАСТЬ



ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

23,1%

січень-березень 2014 січень-березень 2015

313,2

240,9

159,8 151,0

6,3
61,1

товарообіг експорт сальдо

Зовнішній товарообіг підприємств області

$ млн

зернові культури
папір та картон

деревина і вироби з неї

готові харчові продукти

текстильні матеріали та вироби

машини і обладнання
взуття
молоко та молочні продукти
інші

Структура та динаміка експорту товарів

151 
$ млн

32,9%
17,5%
1,3%

47,9%
32,3%
48,3%
12,4%
30,0%

5,5%
23,1%



ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Географічна структура експорту

Єгипет 
у 3,7 разів

Південна 
Африка 
у 11,7 разів

Туніс 
у 10,7 разів

Республіка Білорусь
у 2,1 рази

Російська Федерація
40,3%

Нідерланди    
у 1,8 разів

Угорщина   
у 2,5 разів

Великобританія   
у 2 рази

Польща
12,8%

Португалія    
у 1,8 разів

Румунія     
7,5%

151 $ млн

Туреччина     
у 2,2 рази

Китай 
21,6%

Іран     
у 5,6 разів

Корея 
у 5,1 разів



ПРЯМІ ІНОЗЕМНІ ІНВЕСТИЦІЇ, млн дол. США

станом на 
01.01.2013

станом на 
01.04.2013

станом на 
01.01.2014

станом на 
01.04.2014

станом на 
01.01.2015

станом на 
01.04.2015

105,0 118,3 128,2 116,0 99,8 90,0

172,9
186,3 197,2 186,9

174,6 166,0

Фактичний обсяг залучення інвестицій, млн дол. США 
Обсяг інвестицій, облікованих органами статистики, млн дол. США

І квартал 
2013 року

І квартал 
2014 року

І квартал 
2015 року

464,6 468,2
571,0

ОСВОЄНО КАПІТАЛЬНИХ ІНВЕСТИЦІЙ, 
млн грн

ІНВЕСТИЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Індекс капітальних інвестицій
обчислено у порівняних цінах

-7,2%
-11,6%

І квартал 2014 року І квартал 2015 року

880,8
1071,3

Надійшло прямих іноземних інвестицій, 
тис.дол.США

+25%



69,2 72,7 43,8 60,8
387,9

63,7

306,0 397,4
159,1

375,9

963,8

424,0
320,7

472,5

316,8

462,6

818,0

411,9

організації громад - 698,1 тис. грн
місцевий бюджет - 2626,2 тис. грн
ПРООН - 2802,5 тис. грн

Бахмацький Городнянський Корюківський ЧернігівськийКуликівський Щорський

СТАН РЕАЛІЗАЦІЇ МІКРОПРОЕКТІВ ІІ фази
ЗА ДЖЕРЕЛАМИ ФІНАНСУВАННЯ (станом на 01.04.2015)

Впровадження Проекту Програми ЄС/ПРООН 
«Місцевий розвиток, орієнтований на громаду»

Всього профінансовано – 6126,8 тис. грн, 
з них: Розпочато реалізацію 

ІІІ фази Проекту. 
Станом на 01.04.2015 

зареєстровано 16 громадських 
організацій, якими проводиться

підготовка мікропроектних
пропозицій



інженерні 
споруди; 23,2

інженерні 
споруди; 24,1

нежитлові 
будівлі; 14,6

нежитлові 
будівлі; 15,3

житлові 
будівлі; 53,7

житлові 
будівлі; 47,3

І квартал 2014 р. І квартал 2015 р.

-17,9%

-16,0%

БУДІВНИЦТВО
Виконання будівельних робіт

91,6
86,7

-24,8%
млн грн

-29,7%

Зросли обсяги 
виконання будівельних 
робіт у: м.Чернігові та 
Борзнянському районі

Зменшились обсяги у: 
Козелецькому, 

Талалаївському, 
Чернігівському районах, 
містах: Ніжин та Прилуки

Не зафіксовано 
будівельні роботи 

органами статистики у: 
Бобровицькому, Варвинському, 
Куликівському, Н.-Сіверському, 

Носівському, Ріпкинському, 
Семенівському, Сосницькому, 

Срібнянському, Щорському
районах 

та м.Н.-Сіверський
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кв. м загальної площі
у % до січня-березня 2014 року

10885м2 %
Житло не вводилось 

у І кварталі 2014 р.

І квартал 2014 р. І квартал 2015 р.
обсяг введеного в експлуатацію житла, тис. кв. м

142,4
117,5

110,9 80,7

Чернігівська область, % до попереднього року
Україна, % до попереднього року

ЖИТЛОВЕ БУДІВНИЦТВО

Житло не вводилось 
у Борзнянському, Коропському

та Н.-Сіверському районах

23,2
27,3 В рамках програми «Власний 

дім» укладено 13 угод. Введено 
в експлуатацію 1,6 тис. м2 житла, 

придбано 5, газифіковано 
38 житлових будинків, надано

5 кредитів на розвиток
селянських господарств. Всього 

освоєно 1,3 млн грн.

Обсяг введеного житла



Використання коштів Державного фонду регіонального розвитку

ПОРЯДОК
підготовки, оцінки та відбору інвестиційних програм

і проектів регіонального розвитку, 
що можуть реалізовуватися за рахунок коштів державного 

фонду регіонального розвитку, 
затверджений постановою Кабінету Міністрів України 

від 18 березня 2015 року №196
«Деякі питання державного фонду регіонального розвитку» 

 відповідність пріоритетам, 
визначеним у Державній стратегії 
регіонального розвитку, Стратегії 
сталого розвитку області на період 
до 2020 року та у планах заходів 
з їх реалізації;

 впровадження інвестиційних 
програм і проектів як проектів 
співробітництва територіальних 
громад;

 підтримка добровільно об’єднаних 
територіальних громад.

УМОВИ КРИТЕРІЇ ВІДБОРУ

 для інвестиційних програм і проектів, 
які передбачають будівництво, 
наявність затвердженої в 
установленому законодавством 
порядку проектної документації;

 календарний план реалізації становить 
від одного до трьох років;

 співфінансування з місцевих бюджетів 
на рівні 10 відсотків;

 спроможність суб’єктів забезпечувати 
подальше власне фінансування 
або їх утримання за рахунок коштів 
місцевих бюджетів.



Кількість юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців

Надходження за І квартал 2015 року 
до місцевих бюджетів області

юридичні особи фізичні особи-підприємці

205
851

264

1063

І квартал 2014
І квартал 2015

Взятих на облік

108,7 
млн грн

100,3 
млн грн

від діяльності суб`єктів малого бізнесу
від діяльності суб`єктів середнього бізнесу

25,9%

23,9%

132

106
юридичні особи

1050

2326

фізичні особи-підприємці

Припинених осіб

2,8 3,2 3,5 4,0 4,2

на 01.01.2012 на 01.01.2013 на 01.01.2014 на 01.01.2015 на 01.04.2015

Обсяги коштів обласного та місцевих 
бюджетів, які використовуються 
на фінансову підтримку суб`єктів 

підприємництва, млн грн

МАЛИЙ І СЕРЕДНІЙ БІЗНЕС



Оборот роздрібної торгівлі
(у % до відповідного періоду попереднього року)

Темпи зниження обороту роздрібної торгівлі за всіма каналами реалізації 
у І кварталі 2015 р. (у % до І кварталу 2014 р.)

Індекси споживчих цін за квітень 2015 року,   
% до грудня попереднього року

98,9 95,7 93,1 92,8 91,9 91,1 90,9 90,1 89,3 88,9 88,8 88,5 88,2 87,6 87,4 87,0 86,3 86,3 86,3 86,3 84,8 83,6 82,9 81,9 74,6

0,0
20,0
40,0
60,0
80,0

100,0
120,0

Область – 84,7%

СПОЖИВЧИЙ РИНОК

січень-березень 2015 р. січень-квітень 2015 р.

76,1 74,7

84,7 84,2
Україна
область

індекс споживчих цін індекс споживчих цін 
на продукти 
харчування

137,1

132,9

141,9

135,2

Україна
область



Моніторинг здійснений
за 14 показниками для районів

та міст обласного значення

СОЦІАЛЬНА СФЕРА

Назва районів та міст

Узагальнене місце
січень-
грудень

2014 року

січень-
березень 
2015 року

ЛІ
ДЕ

РИ

Бобровицький 5 1
Ічнянський 1 2
Варвинський 2 3
Куликівський 10 4
Бахмацький 4 5

О
С

Н
О

В
Н

И
Й

 М
АС

И
В

Срібнянський 15 6
Талалаївський 18 7
Менський 13 8
Корюківський 3 9
Щорський 11 10
Козелецький 8 11
Прилуцький 6 12
Носівський 7 13
Сосницький 14 14
Городнянський 12 15
Борзнянський 17 16
Ніжинський 22 17

АУ
ТС

АЙ
ДЕ

РИ

Чернігівський 20 18
Н.-Сіверський 16 19
Коропський 21 20
Семенівський 9 21
Ріпкинський 19 22

м. Прилуки 1 1
м. Ніжин 2 2
м. Чернігів 3 3
м. Н.-Сіверський 4 4



січень-березень 2014 січень-березень 2015

січень-березень 2014 січень-березень 2015

Чисельність безробітних осіб, 
взятих на облік у центрах зайнятості

7470
осіб7327

осіб

Охоплення безробітних осіб 
активними заходами 
сприяння зайнятості

Працевлаштовано безробітних 
3,7 тис. осіб

Проходили професійне навчання 
1,9 тис. осіб

Брали участь у громадських та 
інших роботах тимчасового характеру

1,6 тис. осіб

7,2 тис. осіб

Кількість вакансій для укомплектування 

62,6 % 67,0 %

Рівень укомплектування
вакансій

РИНОК ПРАЦІ

7,0 тис.

8,6 тис.



3080 3263 3643

2335
2496 2837

109,9
103,5 79,9

111,5
106,0

79,0

січень-березень 2013 року січень-березень 2014 року січень-березень 2015 року

Середньомісячна заробітна плата по Україні, грн Середньомісячна заробітна плата по області, грн
Індекс реальної заробітної плати по Україні, % Індекс реальної заробітної плати по області, %

ДИНАМІКА СЕРЕДНЬОМІСЯЧНОЇ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ 

СЕРЕДНЬОМІСЯЧНА НОМІНАЛЬНА ЗАРОБІТНА ПЛАТА ЗА ВИДАМИ ЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

2175

3045

2050 2152
2665

3570

2402
2054

2787

3793

2171

2597 2867

4128

2520

2223

Область - 2837

Сільське 
господарство

Промисловість Будівництво Торгівля Транспорт Фінансова 
діяльність

Освіта Охорона здоров'я

г рн

січень-березень 2014 року січень-березень 2015 року Середня по област і

ДОХОДИ НАСЕЛЕННЯ

Індекс номінальної
заробітної плати:
Україна – 111,6 %
область - 113,7 %



1922
1923
1970

2119
2122
2157
2174
2193

2387
2405
2406
2429

2531
2590
2613
2631
2692

2811
2820
2837
2838
2894
2902
2923

3020
3790

4801

Коропський

Н.-Сіверський

Менський

Куликівський

Сосницький

Cрібнянський

Борзнянський

Ніжинський

Семенівський

Щорський

Козелецький

Городнянський

Ріпкинський

Чернігівський

Ічнянський

м.Н.-Сіверський

м.Ніжин

Талалаївський

м.Чернігів

Чернігівська область

Прилуцький

Бахмацький

Корюківський

Носівський

Бобровицький

Варвинський

м.Прилуки

ОБЛАСТЬ

номінальна заробітна плата, грн

індекс номінальної середньомісячної 
заробітної плати, %

більше 
середньо-
обласного 
значення 

(2837 гривень)

123,4
138,5

111,5
112,4

112,5
137,5

113,7
112,4

115,1
107,1

99,4
107,1

115,7
116,9

109,6
106,6

108,1
108,9

110,1
116,3
111,0

114,0
92,1

104,8

120,8

СЕРЕДНЬОМІСЯЧНА ЗАРОБІТНА ПЛАТА



226,0 231,0

01.04.2014 01.04.2015

За переведенням виплати 
пенсій звернулось 4463 особи

ВИПЛАТА ДЕРЖАВНИХ 
СОЦІАЛЬНИХ ДОПОМОГ, 

млн грн

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ НАСЕЛЕННЯ

Станом на 
01.04.2015 звернулось 

за допомогою 10815 осіб, які 
переїхали з тимчасово 

окупованої території та районів 
проведення антитерористичної 

операції. В органах соціаль-
ного захисту обліковується 

8317 осіб (5243 сім’ї).
Лікувально-профілактичними 

закладами області надано 
допомогу 2336 особам

Влаштовано до загальноосвітніх навчальних 
закладів 869 дітей, до дитячих садків – 218

Відновлено втрачені документи 211 особам

За щомісячною адресною допомогою 
для покриття витрат на проживання, 

у тому числі на оплату житлово-
комунальних послуг, звернулось 4319 сімей

+2,2%



83,5%
87,4%

01.06.2014 01.06.2015

РІВЕНЬ ОХОПЛЕННЯ ДІТЕЙ-СИРІТ 
ТА ДІТЕЙ, ПОЗБАВЛЕНИХ 

БАТЬКІВСЬКОГО ПІКЛУВАННЯ, 
СІМЕЙНИМИ ФОРМАМИ ВИХОВАННЯ

СОЦІАЛЬНИЙ  ЗАХИСТ  ДІТЕЙ

 Створено 4 прийомні сім’ї 
та 2 дитячих будинки 
сімейного типу, до яких 
влаштовано 12 дітей.

 У прийомних сім’ях 
та дитячих будинках 
сімейного типу 
виховується 444 дитини.

 В області проживає 
6465 багатодітних родин, 
в яких виховується 
21613 дітей.



на 
01.01.2014

на 
01.01.2015

на 
01.04.2015

88,0%

90,3%
92,7%

ОСВІТА

РІВЕНЬ ОХОПЛЕННЯ ДОШКІЛЬНОЮ ОСВІТОЮ 
ДІТЕЙ ВІД 3 ДО 6 РОКІВ

У І кварталі 2015 року
відкрито дошкільний 

навчальний заклад у с.Кархівка
Чернігівського району, розпочала 

функціонувати додаткова група при 
дошкільному навчальному закладі 
«Лісовичок» Семенівського району

У рамках оздоровчої кампанії
планується забезпечити

оздоровленням та відпочинком
майже 42 тис. дітей.



ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я

На покращання матеріально-технічної
бази закладів охорони здоров’я

у січні-березні 2015 року використано 
3,5 млн грн, з них:

1,1 млн грн – на капітальні 
та поточні ремонти;   

2,4 млн грн – на придбання медичного
обладнання та апаратури



КУЛЬТУРА

97 річниця подвигу 
Героїв Крут

XIV Міжнародний 
молодіжний фестиваль 

(м.Прилуки)

Зібрання товариства 
«Чернігівське земляцтво» 

(м.Київ)

55 років від дня заснування 
музею О.Довженка 

(смт Сосниця)

XV Міжнародний 
фестиваль класичної 

музики «Сіверські
музичні вечори»



Спортсменами області 
на офіційних міжнародних змаганнях 

серед дорослих, юніорів 
і юнаків завойовано 

48 медалей з 15-ти видів спорту, 
з яких 19 - золоті. 

До складу збірних команд України 
входять 195 представників 

Чернігівщини у 38-ми видах спорту.

Підготовлено 2 заслужених майстри 
спорту України, 

2 майстри спорту міжнародного 
класу, 10 майстрів спорту України, 

30 кандидатів у майстри спорту 
України та 67 першорозрядників.

Кандидатами на участь 
в Олімпійських іграх 2016 року 

у м.Ріо-де-Жанейро
є 11 спортсменів області.

ФІЗИЧНА  КУЛЬТУРА  І  СПОРТ  



СІЧЕНЬ-
БЕРЕЗЕНЬ

МІСЦЕ
ОБЛАСТІ
В УКРАЇНІ

СІЧЕНЬ-
КВІТЕНЬ     

МІСЦЕ 
ОБЛАСТІ 
В УКРАЇНІ

До 
відповід-

ного 
періоду 

2014 року

Обсяг промислової 
продукції 20-21 20

Валова продукція 
сільського господарства 15-16 17-18

Капітальні інвестиції 9
Експорт товарів 5
Будівельні роботи 17 17
Введення в експлуатацію 
житла 6

Оборот роздрібної торгівлі 15 13
Номінальна заробітна плата 7 8
Реальна заробітна плата 19 19

До початку 
2015 року

Іноземні інвестиції 10
Заборгованість із заробітної 
плати 11 16

На кінець 
періоду

Рівень зареєстрованого 
безробіття 16-18 18-21

До грудня 
2014 року

Індекс споживчих цін 25 23

-14,1%

-4,9%

-11,6%

-5,5%

-24,8%

17,5%

-15,3%

-21,0%

24,4%

-15,8%

41,9%

-23,5%

ОСНОВНІ МАКРОЕКОНОМІЧНІ ПОКАЗНИКИ ОБЛАСТІ

2,6% 2,6%

11,8% 14,6%

-9,8%

13,7% 15,0%

-12,5%

-5,7%

-26,1%
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